
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 9. IV.2023  –  ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE

  6.30 – (Jugów) –  śp. Lucjan Drożdżowski, Michalina, Cezary, Danuta,
                             Stanisław, Michał i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Jerzy Majger
11.30  – (Jugów) – śp. Edmund Makles (27)
                              Bożena i Leszek – 40 r. ślubu

                                              PONIEDZIAŁEK  -10.4.2023r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Ryszard Makles, Antonina, zm. z rodz. Szpak, Skałban,
                             Cierech
10.00 – (Przygórze) – śp. Genowefa Tokarz(23)
11.30  – (Jugów) – śp. Anna, Józef, Stefan, Janina
                                                WTOREK –11.4.2023r.
17.15 – (Przygórze) – śp. Marianna, Bronisław Adamus
18.00– (Jugów) – śp. Grzegorz Szymczak
                                  ŚRODA – 12.4.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Władysław Machaj (17)

              CZWARTEK – 13.4.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Helena Wyrodek (od syna Krzysztofa)

                          PIĄTEK –14.4.2023 r 
17.15 – (Przygórze) – śp. Aniela, Antoni
18.00  – (Jugów) – śp. Kazimiera Maryniak (od prawnuczki Natalii z rodziną)

                                                     SOBOTA – 15.4.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp. Iwona Sikora (9)

                                         NIEDZIELA  16.4.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Rajmund Ciachera (6)
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Białoń (od Barbary i Ireny)

11.30  – (Jugów) – śp. Leon Góra (8)
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w

kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (101) Parafia Hausdorf.   
Zdjęcie,  które  prezentujemy pochodzi  z
1934 roku i widać na nim procesję, wpro-
wadzającą księdza Franke na urząd pro-
boszcza w naszej parafii. Procesja idzie z
kościoła na plebanie i z tyłu widać istnie-
jący do dziś budynek, w którym mieścił
się  sklep Olbricha.  Widać  na  nim mini-
strantów  ze  sztandarami  i  sporą  grup
wiernych.  Ciekawostką  jest  to,  że  ks.
Franke w Hausdorf pracował dwukrotnie.
Od 1914 roku jako wikariusz i od 1934

roku jako proboszcz. W 1946 roku jak już wspominaliśmy, wraz ze sporą
grupą wysiedlonych Niemców wyjechał z parafii i osiedlił się na Zachodzie.
Pełnił tam funkcję proboszcza w Bahrdorf, koło Helmstedt w Dolnej Sakso-
ni.

                                                                                                                                      
                                                                                            

Z racji świąt Zmartwychwstania Pańskiego wszystkim
parafianom, jak i miłym gościom, składam serdeczne

życzenia Bożego błogosławieństwa i wszelkich łask od
Zmartwychwstałego.

Ks. Krzysztof Kaczmarek – proboszcz. 

Zamyślenia biblijne:
Wielkanoc to nie tylko jedno z wielu chrześcijańskich świąt - to święto naj-
ważniejsze. Sedno całego chrześcijaństwa. Bo zmartwychwstanie Jezusa

jest centralną prawdą naszej wiary. Bez niego wszystkie inne wartości były-
by zawieszone w próżni. Na ile uświadamiamy to sobie w praktyce codzien-

ności kościelności życia? O tym mówią dzisiejsze czytania liturgiczne.

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Zawiera krótkie świa-
dectwo Piotra o Jezusie Chrystusie, wypowiedziane w domu Korneliusza.

Warto zauważyć, że Apostoł zwraca się do pogan - Korneliusz jest właściwie
pierwszym przyjętym wraz z rodziną do Kościoła z pogaństwa. Wprawdzie
on i jego rodzina znali „sprawę” Jezusa z Nazaretu, ale patrzyli na nią nie-
jako z boku. Piotr więc wyjaśnia im tę „sprawę”. W domu Korneliusza od-
krywa sens usłyszanych słów "nie nazywaj nieczystym tego, co Bóg oczy-
ścił". W kontekście uroczystości tej niedzieli znamienne jest jednak to, o
czym mówi poganom Piotr. Przedstawia to, co najistotniejsze - sprawę
zmartwychwstania. To ona stanowi samo jądro przepowiadania Kościo-

ła: „Chrystus, umarł, Chrystus zmartwychwstał, Chrystus powróci” - naj-
krótsze wyznanie wiary...

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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Święty Walerian
Jest postacią mało znaną.  Wg tradycji urodził się w 177 roku w
Rzymie.  Był  poganinem  pochodzącym  ze  szlachetnej  rodziny.
Walerian ożenił się z Cecylią, późniejszą świętą – patronką orga-
nistów i muzyki kościelnej. Taka była wola jej rodziców. Ona jed-
nak pragnęła poświęcić swoje życie Bogu. Wg legendy podczas
nocy poślubnej Cecylia wyznała mężowi, że towarzyszy jej Anioł
Stróż. Ujrzenie go jest możliwe tylko wtedy, kiedy Walerian oczy-
ści się i przyjmie chrzest. Nawrócił go oraz sakramentu udzielił
papież św. Urban I. Po powrocie z uroczystości, Walerian znalazł

Cecylię w towarzystwie anioła trzymającego dwa wieńce z róż i lilii, które następnie
wręczył młodym małżonkom.   Następnie Walerian powrócił do domu rodzinnego i
nawrócił swego brata, Tyburcjusza. Od tej pory bracia zaczęli pełnić liczne dzieła
miłosierdzia, m.in.: grzebali ciała chrześcijańskich męczenników. Zostali przyłapani
na tej pracy przez jednego z prefektów, który kazał im złożyć ofiarę pogańskim bo-
gom. Gdy oni odmówili, wyprowadzono ich poza Rzym, skatowano i ścięto mieczem.
Miało to miejsce w 230 roku. Zostali pochowani na cmentarzu przy Via Appia.   Ko-
ściół czci św. Waleriana 14 kwietnia. 
___________________________________________________________________________________
Zmartwychwstanie Chrystusa
Z badań biblistów i historyków wynika, że Chrystus zmarł o godz. 15.00
naszego czasu w piątek. Z pochówkiem trzeba się było spieszyć, bo gdy
robiło się ciemno  rozpoczynał się szabat i nie można było wtedy urządzać
pogrzebów. W chwili śmierci Chrystusa ciemno robiło się ok. 18.30 – 19.00.
Natomiast  według  opisów  ewangelicznych  zmartwychwstanie  nastąpiło
wczesnym  rankiem,  gdy  jeszcze  było  ciemno.  Ponieważ  wg  wszelkich
ustaleń Pan Jezus zmarł na początku kwietnia, a wschód w Jerozolimie w
tym czasie jest jest ok. 6.30, to przyjmuje się, że Chrystus zmartwychwstał
ok. godz. 4.00. 
 ____________________________________________________
Poniedziałek wielkanocny. Święto Zmartwychwstania Pańskiego trwa jeden
dzień, w Niedzielę Wielkanocną, a właściwie z soboty na niedzielę. Jednak
ponieważ są to najważniejsze święta w chrześcijańskie   obchód tej uroczy-
stości rozciągnięty jest na cały tydzień, tzw. „oktawa”. W radości wielkanoc-
nej trwamy natomiast 50 dni, aż do Zesłania Ducha Świętego na aposto-
łów. Zarówno w Boże Narodzenie, jak i w Wielkanoc nasza radość wspólnej
modlitwy rozciągnięta jest na dwa dni. Drugi dzień Bożego Narodzenia to
św. Szczepana, a drugi dzień Wielkanocy to tzw. Poniedziałek Wielkanocny.
Oba te dni obrosłe są różnymi tradycjami i zwyczajami. Poniedziałek Wiel-
kanocny  powiązany  jest  z  tzw.  śmigusem dyngusem,  czyli  polewaniem
wodą dla żartów innych ludzi. To polewanie wodą wywodzi się z czasów po-
gańskich i symbolizuje budzenie się przyrody do życia i co roku odnawialnej
zdolności ziemi do rodzenia                     
____________________________________________

W Wielką Niedzielę pogoda, duża w polu uroda. 

              
                 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 9.IV.2023  –  ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE
1. Z  okazji  świąt  wielkanocnych  wszystkim  parafianom  jak  i  miłym
gościom, składam serdeczne życzenia wielkanocne. 
2. Jutro w drugi dzień świąt msze św. wg porządku niedzielnego. Jest to
dzień, w którym w sposób szczególny otaczamy opieką uczelnie katolickie
w naszej ojczyźnie. 
3. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od wtorku  do soboty o godz.
18.00. W Przygórzu we wtorek i w   piątek o 17.15
4. Bardzo serdecznie dziękuję za ofiary na kwiaty do Bożego Grobu, oraz
za przygotowanie naszej świątyni na Wielkanocne uroczystości. W sposób
szczególny serdeczne podziękowania  tym wszystkim, którzy wiele godzin
poświęcili na przygotowanie naszej świątyni na dzisiejszą uroczystość.
5. Następna niedziela jest w Kościele Katolickim obchodzona jako niedziela
Miłosierdzia  Bożego.  Ofiary  składane  na  tacę  będą  przeznaczone  na
działalność naszej diecezjalnej Caritas. 
6. W niedzielę Miłosierdzia w naszej parafii będziemy przeżywali uroczyste
wprowadzenie relikwii św. Charbela
7. W  piątek  z  racji  Oktawy  Wielkanocy  nie  obowiązuje  nas
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
8. W najbliższy piątek obchodzimy Święto Chrztu Polski.
9. W  czwartek  obchodzimy  Dzień  Pamięci  Ofiar  Zbrodni  Katyńskiej.
Pamiętajmy o naszych bohaterach w modlitwach
 ___________________________________________________________
Oktawa  w Kościele to osiem dni świętowania. Ze względu na wyjątkową
wagę  niektórych  uroczystości,  np.  Wielkanocy,  ich  obchód  zgodne  z
tradycją  sięgającą  czasów starożytnych,  jest  rozciągnięty  na  osiem dni.
Każdy dzień oktawy jest traktowany jak uroczystość. Choć nie mamy wtedy
obowiązku uczestniczenia we mszy św., to od niedzieli wielkanocnej, aż do
następnej, modlimy się tekstami z niedzieli  Zmartwychwstania. Ponieważ
każdy  dzień  to  uroczystość,  dlatego  też  w  piątek  nie  obowiązuje  nas
wstrzemięźliwość  od  pokarmów  mięsnych.                       .
____________________________________________________________

Najważniejszym posiłkiem w czasie Wielkanocy jest oczywiście śniadanie, w
czasie którego spożywa się poświęcone potrawy. Śniadanie zawsze rozpo-
czynało się od tradycyjnego dzielenia poświęconym jajkiem.  W zależności
od stron, bardzo różne potrawy lądowały na stole. W pewnym momencie
ważnym daniem był żurek, okraszony sporą ilością tłuszczu i kiełbasy, a to
dlatego, że w czasie Wielkiego Postu spożywano bardzo dużo śledzi i post-
nego żuru, który był robiony na wodzie, ewentualne zakwasie. Żurek był
symbolem końca beztłuszczowego jedzenia i zapowiedzią świątecznego ob-
żarstwa. W bogatszych domach raczono się pieczonym cielakiem, a po spo-
życiu śniadania, istotnym punktem biesiady, było napicie się gorzałki, która
była dopuszczona do spożycia, po czterdziestodniowej abstynencji.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Lilia_(ro%C5%9Blina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/R%C3%B3%C5%BCa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Anio%C5%82_Str%C3%B3%C5%BC_(religioznawstwo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Anio%C5%82_Str%C3%B3%C5%BC_(religioznawstwo)
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